immortalis et summa substantia quod est deus. sed perfecto quod non solum credit: verum etiam exercitat in exterioribus animi sensibus intelligit: precipit: nō est iam metuens: dum ne seducat ab eis quod malum putando esse substantiam quam non fecit de mutatione substantiam faciunt ipsi deus sic manichei. Tel si quod alie perstes ita despiciunt. **La. VI**

Gapropter. Wurter

Quis iesu crepat: et culpat: et quod velint semper eadem ipsa discere: ite bladis illis se eis connumerando horas eos ad pfectio[n]em. **b** Inchoatio nis tecum. Quo rudes sunt catholici et symbolum fidei et dominica oratio. **c** Fudamētū. **Q**uid dixit sermonem inchoatiis h[ab]et ap[osto]lū fudamētū: eo quod a christiana religione venientib[us] p[ro]p[ri]o[n]i et super hoc quod pfectio[n]is edificata. Hoc fudamētū dividit in sex quod sunt inchoatio. **s** p[ro]nia: fides: baptismatum doctrina: i[mp]ositio manuū: resurrectio atque iudicio. **Q**uisque alijs ad fidem converit: p[ro]p[ri]o facit penitentem: in deum credere: bapticari in remissione: confirmari per i[mp]ositio[n]em: resurrectione et die iudiciorum postulari. **d** Ab opib[us] mori. Por tua opera dicit p[er]petua occidunt. Tel priora bona per sequentes manuū mortua erat. Penitentem ab his est fudamētū iacere: sine quod nihil edificabilis. **Q**uid est autem a mortui opib[us] penitente nisi ab his quod oportet mortificari ut vivamus. Feramur ad pfectio[n]em iacientes fudamētū p[ro]nia ab opib[us] mortuis: et funeris alius p[ro]p[ri]o fidei quod sit ad deum: ut o[ste]nes p[re]tes fidei habeant: et non aliud potest iusticia esse. Fundamētū etiam doctrina baptismatum pluraliter: quod est baptismus in aqua in penitentia et in sanguine: quod sic mundat hoc a peccatis per p[ro]nias vel sanguinis effusionem: sicut per lauacrum baptisimi. Anum tamen de baptismis quod una forma nec iterari potest. Una ibi est triplex persona operatio. Non ergo de baptismis fieri est p[ro]nia et in sanguine: quod sacrum baptisimū celebat ut in aliis accedit. **x** hoc: sed quod vice baptisimi supplet effusio sanguinis per nos Christum. Et etiam fides et p[ro]nia ibi datur atque vbi articulus necessitatis non contineat religionis sacramētū baptisimi excludit. Ideo quod sic intelligendū est illud: nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto: non intrabit in regnum celorum: Id est qui non fuerit regeneratus: ea regeneratione qua renascuntur illi: qui renascuntur ex aqua et spiritu sancto non salvab[us]. **L**a. xvi renascuntur hoies diversis modis: alij per penitentiā: alij per effusionem sanguinis: alij per baptisimū. Ideo pluraliter dixit baptismatum. Fundamētū etiam resurrectionis mortuorum: nisi quis credat quod resurrectio Christi facit resurrectionem mortuorum: non habet super quod edificet. Fundamētū etiam in dicti eterni: quod quicquid ibi statuerit in eternū durabit: quod iudicium quod non credit: non habet fudamētū. **H**ec oīa nisi in fundamēto p[re]cesserint: nemo potest bene operari. **E**t quod hec oīa illis necessaria sunt dicit: iacientes hec oīa sicut lapis in fundamēto tacit. Non rursus. **i.** non ut oīa sit prout ceciderit: ite credat. Tel non rursus iacientes. **i.** ita modo iaciamus: ut amplius iacere non sit opus. **T**er impossible. Ne quod vero existimat leb[us] vel tertium baptisima post peccata posse fieri. subdit: Impossible est. Non tam difficile. Ne quis in hoc consideret. **f** Eos qui semel: Id est etiam eos qui hec bona habuerunt. Necdū penitus malos.

Renouari

in errore circa articulos sed etiam in errore eo quod sequuntur ex articulis: sic enim hereticū est dicere quod non sit incarnatus: ita hereticū est dicere quod non assumptus sit ea quod sit de natura humana nature, et id manicheo p[er]datur est ut hereticus: quod dixit dei filii assūptissime carnē fantastica: et sicut multi alii quod negantur in Christo est aliquid quod pertinet ad naturam humana. Si autem loquimur de scđo non ponendū ea quod sit fidelis. inquit sicut per Romanos in telligenda: sic enim p[ro]ponendū sicut habeb[us] intercessione et exercitari in scriptura quod possunt capere talia: non aut simpliciter et capere non potest: quod habent eis esse erroris materia. argumenta patient per predicta. **In ca. v. vbi dicit in postil. Et exauditus est per sua reverentia.**

A **De pe. di 4. c. incert. witterence.**

Additio. i. Docet quod dicitur. Grauidus per sua reverentia: potest actualliter intelligi secundum Slo. s. p[er] reverentia passionis cui maxima reverentia debet eo quod sine p[ro]cto passus est per sua charitatem. **In eodē ca. vbi dicit in postil. De quod sez pontifice nostro Iesu Christo.**

Additio. ii. Hoc quod dicitur. De quod gratia dis sermo nobis et intercessione ad dicendum: secundum Slo. referendum est ad sacerdotium Christi. s. quod secundum ordinem melchizedech appellatur sacerdos ut statim. dixerat. De quod enim facit apostolus gratiam secundum monachum. et intercessione: non propter materie difficultates: quod illa quod sicut proposuerat de Christo in principio habeb[us] episcopum. **Qui cum sit splendor prius habet maiorem difficultatem et indigent altiori interpretatione: ut est manifestum: sicut habet materia sacerdotio Christi non habet nisi se tamen difficultate nisi solus Christus imbecillitate audiatur quod non valebat discutere intelligentiam eorum quod de Christo traduntur in scriptura: put apostolus declarare intendebat. et hoc est quod subdit: Secundum imbecilles facti estis ad audiendum et quod dicitur. Non indigeremus gratia sermone et interpretationi nisi Christus imbecillitate vestram.**

g **Apropter recte. In pte immo La. VI**

q dicit p[re]cedentem apostolus redditus auditores. **De pe. di 2. c. si enim. paulus.**

attentos: ostendendo dicendo et difficultate. h Christus reddit eos dociles ostendendo eorum ordinem: quod ostendit quod sunt dimittenda et quod p[ro]sequenda. Illi enim quod scribatur erat exercitari in scripturam: et id dicitur quod intendit dimittere ea quod solerit dici nouitatem: sicut iteredit p[ro]le quod ea quod solerit dici p[ro]fectus: et hoc est quod dicitur. **A**propter intercessiones inchoationis Christi secundum monachum: supple facilitia a quod incipit fidelis doctrina. **b** Ad pfectio[n]em fidei. ad doctrinam pfectio[n]em: et quod sint illa quod iteredit dimittere benevolentiam agit et sunt sex. p[ro]imum est p[ro]nia a p[ro]ctis p[er]terta. sic enim in motu naturali prior est recessus a termino a quod est accessus ad terminum ad quem: ita secundum gressum est p[ro]ficit naturam. p[ro]mum est p[ro]ne sacrificium: quod est quod regressus a p[ro]cessu: et hoc agit cum dicitur: **c** Non rursus iam. et i. petrus qui sunt opera mortua. dicit autem p[ro]nia fudamētū: quod est illud quod est p[ro]mum in p[ro]cessu gressu: ut dicitur est. sicut fudamētū est illud quod est p[ro]mum in edificatione. secundum quod est dimittendum est fides simpliciter per quam sit accessus ad deum. secundum quod est dimittendum est fides in p[ro]cessu ad deum oportet credere quod est recte. et hoc agit ibi: Et secundum tertium est baptisma quod est quod secundum sp[iritu]alis generatio. et hoc agit ibi: Baptismus doctrina. et dicitur plurale: quod triplex est baptisma. sicut flaminis et sanguinis. veritatis habent tamen virtutem vni baptisma. et ideo dicit apostolus ad Eph. iii. 15. Una fides vni baptisma. q[ua]ntum est sacramentum confirmationis in quod datur sp[iritu]sanctus ad robur: sicut in baptismo datur ad secundum esse sp[iritu]ale. et hoc nota ibi: Impositio[n]is quod manuū. q[ua]ntum et sextum pertinet ad terminum sp[iritu]alis p[ro]cessus. expectant enim resurrectiones corporum futuram: quod est amoto inanis est fides nostra: ut dicitur. i. ad Cor. xv. et hoc agit ibi: Ac resurrectionis mortuorum: quod est q[ua]ntum expectant etiam remunerationem nobis secundum in iudicio extremo. et hoc sextum: quod nota ibi: Et iudicij eterni. dicit autem iudicij eterni: quod finis ibi data est eternum durabit. Ita secundum predicta non intendit apostolus p[ro]p[ri]o modo: quod sunt secundum fidei nouitatem sunt instruendi: et de talibus instruebatur in p[ro]mititur ecclesia: ut p[ro]t[est]antur Act. xviii. et in pluribus aliis locis. **d** Et hoc faciemus. **M**ic[ro]p[er]sona reddidit auditores benivolos ad ostendendum eis sue doctrine possibiliter et utiliter. et dividit in tres partes. quod primo p[ro]ponit in generali quod sua doctrina est querens et possibilis. secundo ostendit in sp[iritu]ali quod impossibilis est: ibi: Impossibile est enim tertio quod est possibile. ibi: Cofidimus autem. Circa p[ro]mum secundum quod apostolus in principio habeb[us] ea. dicitur se vel le instruere illos quod scribatur de his quod pertinet ad pfectio[n]em doctrinae Christi: et quod illud sit difficile. tamen est bene possibile cum adiutorio dei: et hoc est quod dicit apostolus. Et hoc agit secundum quod p[ro]mum. dicit adiuverit minime enim dicit et plus significat. **e** Impossibile enim est. Mic[ro]p[er]sona dicit quodbus sua doctrina est impossibilis. et dividit in duas partes. quod primo ostendit positum. secundo ad hoc inducit exemplum. ibi: Terra enim. dicit igitur quod sua doctrina est inutilis illud quod post multa beneficia divisa recepta per in gratitudinem labuntur de peto in petum: quod de se